[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 348/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie com emergência o reparo nos bloquetes da Avenida Arthur Ribeiro Guimarães em toda sua extensão e ratifico o pedido para que seja melhorada a sinalização no local.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes da referida rua estão todos quebrados e soltos devido a falta de manutenção e ao grande fluxo de veículos pesados que trafega no local. No meio da Avenida, próximo a casa de Açaí, existe um buraco que está cedendo e foi sinalizado com uma lixeira. Na via não existe sinalização e os motoristas dirigem em alta velocidade, podendo causar acidentes com os pedestres.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]